☉ factā confes-

tionē z datā absolutionē pontifex vel sacerdos p̄sē dicat. Deus tu p̄uersus zc. incensum cū benedictiōne in thuribulo apponit rep̄tās q̄ legalis sacerdos ferēs sanguinē z carbonēs cū thimsamate in thuribulo orans ponebat. donec fumus eū obumbraret p̄t dicitū est in p̄hemio hui⁹ p̄t. Per hoc etiā illud insinuas q̄ angelus venit z ante altare stetit. hīs thuribulū aureū in manu sua. qd̄ implevit d̄ igne altaris. z data sunt ei incensa multa. vt daret de oīonibus sanctorū. Sane angelus est xps. thuribulū aureū corpus imacu-

latū. altare ecclesia. ignis charitas. incensum oratio. fm illud p̄pheticū. Dirigat oīo mea sicut incensum in cōspectu tuo. Venit ergo angelus. i. xps q̄ stetit ante altare. i. in p̄pectu ecclesie hīs thuribulū aureū. id est corpus immaculatū plenū igne. i. charitate. z data sunt ei. scz a fidelibus incensa multa. i. oīones. vt daret. i. representaret eas patri de oīonibus sanctorū. Et nota quia non dicit oīones xps em̄ non oēs oīones exaudiri. sed dicit de oīonibus de illis videlicet q̄ perierunt ad salutē. Dñ cum paulus ter dñm rogasset vt ab eo stimulū carnis auferret. rñdit ei dñs. sufficit tibi gr̄a mea. nā virtus in infirmitate pficit. Eps ergo vt sacerdos thus in thuribulo apponit qz xps oīones inspirat in aio vt p̄ ipm offerat incensum in odore suauitatis. Sacerdos aut̄ minister incensum representat episcopo vel dyaconoꝝ sacerdoti qz lex illud p̄ciosum thimsama cōfecit qd̄ in odore suauitatis altissimo offerret. de q̄ dñs subdit in Exo. xxx. c. Tale cōsecrōnē nō facietis in vīus vīos. qz sanctū ē dñoz hō quicunq; fecerit simile z odore illius p̄fnat. p̄bit de pplis suis. Et ex hoc verbo fuerūt q̄ dicerēt q̄ si oblato thure z bñdico sup altare. thuribulū descēdat ab altari ad clericos vel laicos. tunc aliud ibi thus sine bñdictione apponendū est. z oibus tā clericis q̄ laicis offerendū tanq̄ illud spectet ad laicis istud ad dñs. Melius tū fm spm q̄ fm litterā intelligitur. Nā littera occidit. spiritus viuificat. Et p̄pter premisam etiā causam odor thuris benedicti non dat in ecclesia sponso. z sp̄se. Per cōcremationem vero thuris significat q̄ sacerdos orationē seruente z deuorā debet habere. Thuras em̄ virtutē h̄z ascēdendi ex fumo. i. caritate. consolidandi ex sul qualitate. constringendi ex glutinitate. confortandi ex aromaticitate. Sic oīo ascendit i dei mēoria. aiaz solidat

Liber Quartus

quod ad culpam preteritam ipetrando medelam. et constringit quod ad promittendam licentiam. et confortat quod ad preteritam ipetrandam tutelam. De quo etiam dicitur in sub tit. de accessu pontifici. ad altare. et dicitur sub tit. de thurificatione. Nauticula vero in qua incensum reponitur designat quod per orationem quam incensum signatur. de huius mundi maris magis et spaciose ad celestem patriam satagimus nauigare. Vnde in Prover. Facta est quasi nauis huius mundi portans de lege panem suum. Potest etiam dici quod per thuribulum cor hominis. per ignem feruor deuotionis. per incensum orationes. per nauticula ecclesia. in qua deuote orationes offeruntur. quod per angelum ad deum perferuntur signatur. Vascula quibus ignis recipitur sunt filii quod corda patrum pietate fluentia imitantur et flamma celestis sacrificij quam in primorum mentibus aspiciunt in suis accedere satagunt. Instrumenta vero quibus ignis ad altare portatur sunt predicatorum quod exemplo sanctorum caritatis ignem portant. et in corda fidelium transferunt quod corda patrum in filios peruertunt. Thuribulum autem quod dicitur signatur dicitur sub tit. de thurificatione.

De Osculo altaris et libri.

Est immixtum in

per thuribulo incensum sacerdos seu episcopus dicitur. de quo tu conuersus etc. sacramentum osculatur altare. ut notetur pacificatio cum iudeis. et ad designandum quod christus cum iudeis. sancta sibi copulauit ecclesiam. iuxta illud epistolam ad galatas. osculetur me osculo oris sui. In osculo siquidem os oris coniungitur. et in christo non solum humanitas est unita diuinitati. verum etiam sponsa copulata est sponso. iuxta illud prophetam. Quasi sponsam decorauit me corona et quasi sponsam ornauit me monilibus. Rursus quoniam prophetas dicitur introitus a cantore incipit. sacerdos ad altare ascendens illud osculatur. quod prophetarum testimonio christus venit in mundum et ad passionem altaris. Quoties autem in officio misse osculetur alto

re et in qua preteritum oscula fiat. et quare manibus supra illud depositis. et quare si quis crucis in locis osculatus fuerit imposito. dicitur sub tit. in particula canonis. In hoc autem loco altare signatur per prophetam iudaicum. codex vero euangelij siue euangelij per prophetam gentilem quod per euangelium credidit. Idoque episcopus vel sacerdos euangelium et altare osculatur. quia christus utriusque dedit pacem. quoniam lapis angularis factus fecit utraque unum. Potest etiam dici quod subdiaconus librum euangelij quod clausus portabat offert episcopo vel sacerdoti. ille vero ad altare perueniens illum aperit ad insinandum illud quod in apostolo describitur. quod nemo dignus est aperire librum quod intus erat scriptum et foris sigillis septem signatus. nisi leo de tribu iuda clauis dauid. quod librum aperuit et septem eius signacula soluit. Per altare vero ecclesia signatur. iuxta illud Exo. Si altare lapideum feceris mihi non edificabis illud de seculis lapidibus. Per sectiones lapidum in altari diuisione fidelium reprobatur in ecclesia ne vices per errorem et scismata diuidantur. Liber quoque aperit cum episcopus ad altare peruenit. quoniam ubi christus promittit apostolorum congregauit ecclesiam docens et predicans scripture mysteria reuelauit dicens. vobis datum est nosse mysterium regni dei. ceteris autem in pabulis. Vnde post resurrectionem aperuit illis sensum ut intelligerent scripture. Rectius igitur facit episcopus cum ipse aperit librum euangeliorum. id est christus per mistros suos patefecerit mysteria scripture. Libro vero aperto illum osculatur a parte sinistra ad significandum quod predicatorum reconciliauerunt et obtulerunt gratias christo. quibus ipse per se non predicauit. id est et ipse per se pacem in euangelio predicauerit dicens. Pacem meam do vobis etc. Quia vero ipse etiam in cruce pendens pacem fecit tunc mox transitur ad dexteram cornu altaris signatur signo crucis. quia ut ait apostolus ad Eph. Christus situs pax nostra utraque fecit unum. duos et diuersos pietatis. id est populos copulans. Post hoc codex euangelij super altare clausus po-